
医療のひっ迫を防ぐために 

 

 

市民の皆様におかれましては、日頃から新型コロナウイルス

感染拡大防止対策に取り組んでいただいておりますことに感謝

を申し上げます。 

さて、本県では「BA.５対策強化宣言」が延長されており、本

市におきましても、未だ多くの感染者が確認されております。 

市内の医療機関におきましても、発熱外来が混雑し、受診が

難しい状況が続いております。医療機関でのルールを守ること

や、平日の診療時間内に受診するようお願いします。特に休日

や夜間の受診については、症状が軽い場合は翌日に受診するな

ど、ご協力をお願いいたします。 

また、医療のひっ迫を回避するため、9 月 1 日より「香川県

陽性者登録センター」が設置されていますので、症状が軽い方

で登録対象となる方はご利用ください。 

医療のひっ迫は、日常診療や救急対応への影響につながり、

安全な生活が脅かされることになります。 

私としましては、市民の皆様が少しでも安心して生活できま

すよう、コロナ対策に取り組んでまいりますので、市民の皆様

におかれましても、お互いを思いやる気持ちをもって、冷静に

行動してくださるようお願い申し上げます。 

 

 

 

令和４年９月２日 

丸亀市長 松永 恭二 


